
A L L E  M A T E N  I N  H E T  W E R K  C O N T R O L E R E N  !

V A N W I L S U M V A N L O O N
a r c h i t e c t u u r   &   s t e d e n b o u w
H O G E  N I E U W S T R A A T  2 7   |   2 5 1 4 E K  D E N  H A A G   |   T   0 7 0 . 3 4 6 5 1 4 4   |   E   I N F O @ V A N W I L S U M V A N L O O N . N L

Sumatrastraat 192
Den Haag

Project | Plaats

Opdrachtgever

DPI Vastgoed

18-2-2010
Datum laatste wijziging

Schaal

D.02

08-298
Projectnummer

ZC/SKS
Getekend

Formaat

A1

bouwaanvraagtekening
onderdeel

1e EN 2e VERDIEPING
Eerdere wijzigingen

29.09.2009

F F F F FF F F FFna krijtstreepna krijtstreepna krijtstreepna krijtstreepna krijtstreepna krijtstreepna krijtstreepna krijtstreepna krijtstreepna krijtstreep

S

S

TERRAS
4,0 m2

TERRAS
4,0 m2

TERRAS
4,0 m2

TERRAS
4,0 m2

TERRAS
4,0 m2

TERRAS
4,0 m2

TERRAS
4,0 m2

TERRAS
4,0 m2

TERRAS
4,0 m2

TERRAS
4,0 m2

(TR)
1,0 m2

(TR)
1,0 m2

(TR)
1,0 m2

(TR)
1,0 m2

(TR)
1,0 m2

(TR)
1,0 m2

(TR)
1,0 m2

(TR)
1,0 m2

(TR)
1,0 m2

(TR)
1,0 m2

5,
64

+2,59

+3.185

+2,90 +2,90 +2,90 +2,90 +2,90+2,90 +2,90 +2,90 +2,90+2,90

RM RM RM RM RM RM RM RM RM RM

HWA HWA HWA HWA HWA HWA

HWAHWAHWAHWAHWAHWA
30 min
WBDBO60

 m
in

W
B

D
B

O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

30 min
WBDBO

30 min
WBDBO

30 min
WBDBO

30 min
WBDBO

30 min
WBDBO

D2 D2

D2
D3

6060

30

D2 D2

D2
D3

6060

30

D2 D2

D2
D3

6060

30

D2 D2

D2
D3

6060

30

D2 D2

D2
D3

6060

30

D2D2

D2
D3

60 60

30

D2D2

D2
D3

60 60

30

D2D2

D2
D3

60 60

30

D2D2

D2
D3

60 60

30

D2D2

D2
D3

60 60

30

HWA HWA HWA HWA HWA

HWAHWAHWA HWAHWA

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

(VKR)
5,0 m2

(VR3/VG3)
12,0 m2

(VR2/VG2)
20,0 m2

(BAR)
6,5 m2

(VKR)
5,0 m2

(VR3/VG3)
12,0 m2

(VR2/VG2)
20,0 m2

(BAR)
6,5 m2

(VKR)
5,0 m2

(VR3/VG3)
12,0 m2

(VR2/VG2)
20,0 m2

(BAR)
6,5 m2

(VKR)
5,0 m2

(VR3/VG3)
12,0 m2

(VR2/VG2)
20,0 m2

(BAR)
6,5 m2

(VKR)
5,0 m2

(VR3/VG3)
12,0 m2

(VR2/VG2)
20,0 m2

(BAR)
6,5 m2

(VKR)
5,0 m2

(VR3/VG3)
12,0 m2

(VR2/VG2)
20,0 m2

(BAR)
6,5 m2

(VKR)
5,0 m2

(VR3/VG3)
12,0 m2

(VR2/VG2)
20,0 m2

(BAR)
6,5 m2

(VKR)
5,0 m2

(VR3/VG3)
12,0 m2

(VR2/VG2)
20,0 m2

(BAR)
6,5 m2

(VKR)
5,0 m2

(VR3/VG3)
12,0 m2

(VR2/VG2)
20,0 m2

(BAR)
6,5 m2

(VKR)
5,0 m2

(VR3/VG3)
12,0 m2

(VR2/VG2)
20,0 m2

(BAR)
6,5 m2

(GBO)
90,0 m2

B B

A A

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12
,0

0
2,

40

2,
40

12
,0

0

28
2,

12
36

11
,2

8
36

36
11

,2
8

36
2,

12
28

21 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60 21
46,00

20,62

25 2,80 2,70 2,70 2,70 2,70 2,80 3,82 15

C C

A

A

B B

+5,80 +5,80 +5,80 +5,80 +5,80

+5,80 +5,80 +5,80 +5,80+5,80

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

7,99 m2

RM RM RM RM RM RM RM RM RM RM

30 min
WBDBO60

 m
in

W
B

D
B

O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

60
 m

in
W

B
D

B
O

30 min
WBDBO

30 min
WBDBO

30 min
WBDBO

30 min
WBDBO

WM

DR

CV

MV

V2

V2

na krijtstreep

na krijtstreep
6060

WM

DR

CV

MV

V2

V2

na krijtstreep

na krijtstreep
6060

WM

DR

CV

MV

V2

V2

na krijtstreep

na krijtstreep
6060

WM

DR

CV

MV

V2

V2

na krijtstreep

na krijtstreep
6060

WM

DR

CV

MV

V2

V2

na krijtstreep

na krijtstreep
6060

WM

DR

CV

MV

V2

V2

na krijtstreep

na krijtstreep
60 60

WM

DR

CV

MV

V2

V2

na krijtstreep

na krijtstreep
60 60

WM

DR

CV

MV

V2

V2

na krijtstreep

na krijtstreep
60 60

WM

DR

CV

MV

V2

V2

na krijtstreep

na krijtstreep
60 60

WM

DR

CV

MV

V2

V2

na krijtstreep

na krijtstreep
60 60

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

(VR4/VG4)
12,0 m2

(VKR)
3,5 m2

(BAR)
3,5 m2

(VR5/VG5)
12,0 m2

(VR4/VG4)
12,0 m2

(VKR)
3,5 m2

(BAR)
3,5 m2

(VR5/VG5)
12,0 m2

(VR4/VG4)
12,0 m2

(VKR)
3,5 m2

(BAR)
3,5 m2

(VR5/VG5)
12,0 m2

(VR4/VG4)
12,0 m2

(VKR)
3,5 m2

(BAR)
3,5 m2

(VR5/VG5)
12,0 m2

(VR4/VG4)
12,0 m2

(VKR)
3,5 m2

(BAR)
3,5 m2

(VR5/VG5)
12,0 m2

(VR4/VG4)
12,0 m2

(VKR)
3,5 m2

(BAR)
3,5 m2

(VR5/VG5)
12,0 m2

(VR4/VG4)
12,0 m2

(VKR)
3,5 m2

(BAR)
3,5 m2

(VR5/VG5)
12,0 m2

(VR4/VG4)
12,0 m2

(VKR)
3,5 m2

(BAR)
3,5 m2

(VR5/VG5)
12,0 m2

(VR4/VG4)
12,0 m2

(VKR)
3,5 m2

(BAR)
3,5 m2

(VR5/VG5)
12,0 m2

(VR4/VG4)
12,0 m2

(VKR)
3,5 m2

(BAR)
3,5 m2

(VR5/VG5)
12,0 m2

(BER)
2,5 m2

(BER)
2,5 m2

(BER)
2,5 m2

(BER)
2,5 m2

(BER)
2,5 m2

(BER)
2,5 m2

(BER)
2,5 m2

(BER)
2,5 m2

(BER)
2,5 m2

(BER)
2,5 m2

B B

A A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12
,0

0

21 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60 21
46,00

12
,0

0

36
11

,2
8

36

36
11

,2
8

36

2,60 m

1,50 m

2,30 m

2,60 m

1,50 m

2,30 m

30 30

30 30

30 30

30 30

2,60 m

1,50 m

2,30 m

2,60 m

1,50 m

2,30 m

30 30

30 30

30 30

30 30

2,60 m

1,50 m

2,30 m

2,60 m

1,50 m

2,30 m

30 30

30 30

30 30

30 30

2,60 m

1,50 m

2,30 m

2,60 m

1,50 m

2,30 m

30 30

30 30

30 30

30 30

2,60 m

1,50 m

2,30 m

2,60 m

1,50 m

2,30 m

30 30

30 30

30 30

30 30

2,60 m

1,50 m

2,30 m

2,60 m

1,50 m

2,30 m

3030

3030

3030

3030

2,60 m

1,50 m

2,30 m

2,60 m

1,50 m

2,30 m

3030

3030

3030

3030

2,60 m

1,50 m

2,30 m

2,60 m

1,50 m

2,30 m

3030

3030

3030

3030

2,60 m

1,50 m

2,30 m

2,60 m

1,50 m

2,30 m

3030

3030

3030

3030

2,60 m

1,50 m

2,30 m

2,60 m

1,50 m

2,30 m

3030

3030

3030

3030

A

B B

VG tbv daglichtberenkening en VG-GBO berekening

Armatuur voorzien van bewegingssensor

RM Rookmelder

60

30

60 min. WBDBO

30 min. WBDBO, kozijn niet te openen gevuld met
brandwerend glas

Ruimtecodering:
(VR) verblijfsruimte
(VR)* verblijfsruimte met opstelplaats voor aanrecht en kooktoestel
(VKR) verkeersruimte
(TR) toiletruimte
(BAR) badkamer
(BER) berging
(MR) meterruimte
(VG) verblijfsgebied

Brandveiligheid:

· Elke woning is een brandcompartiment
· Hoofddraagconstructie voldoet aan 60 minuten brandwerendheid op criterium van bezwijken conform artikel 2.9 en 2.10
· Daken zijn conform artikel 2.85 lid 1 niet brandgevaarlijk
· Dakconstructies (binnenvlak) voldoen met betrekking tot de brandvoortplanting/uitbreiding van brand aan klasse 4 volgens artikel 2.92
· Houtconstructies buiten voldoen met betrekking tot de brandvoortplanting/uitbreiding van brand aan klasse 4 volgens artikel 2.93
· De garage en de achtergevel van de woningen worden 30 minuten brandwerend uitgevoerd ten opzichte van de belendende percelen
   (speigelsymmetrie).
·  De voorgevel van de garage hoeft geen brandwerende eigenschappen te hebben omdat de afstand tot de woningen (en de toekomstige
   erfgrens) groot genoeg is voor voldoende afname stralingswarmte.
· Met betrekking tot de beperking ontwikkeling van rook is artikel 2.215 lid 1 van toepassing
· De vluchtafstand in de woningen is langer dan 15m. Op basis van gelijkwaardigheid zullen derhalve  rookmelders in elke verkeers- en
   verblijfruimte worden aangebracht op basis van art. 2.146 lid 6 en 7.
· Aansluitpunt droge blusleiding bereikbaar vanaf de straat bij entree hof
· Tappunten droge blusleiding in het hof op aangegeven plek in de tekening

Inbraakwerendheid:

· Alle gevel openingen op de begane grond van de hofwoningen (behalve de voordeuren), te weten kozijn D1, D5 en V1, en de
gevelopeningen aansluitend op het terras van de atelierwoning (behalve de voordeur), te weten kozijn Da2, voldoen aan NEN 5096/2
· Voordeuren, te weten kozijn D4 en Da1, voldoen aan PK-eis G3
· Bij alle terrasdeuren en voordeuren zit aan slotzijde een armatuur voorzien van bewegingssensor
· Raam, deur,-en kozijnconstructies voldoen aan inbraakwerend klasse 2 conform art. 2.215

Geluidswering:

· Geluidswering tegen geluid van buiten conform art. 3.2 lid 1, 4, 5 en 6 met max. geluidsniveau in VG van 35 dB
· Met betrekking tot het installatiegeluid is max. geluidsniveau in verblijfsgebied naastliggende woning 30 db(A) conform artikel 3.7
· Geluidswering tussen verblijfsruimten conform art. 3.12 lid 1
· Geluidswering tussen woonfuncties conform artikel 3.18 lid 1 t/m 4.2

Toegankelijkheid:

· Drempels van alle voordeuren en alle binnendeuren binnen de woning zijn 20mm hoog
· Alle binnendeuren in de woning hebben een dagmaat van 850x2300mm
· Alle voordeuren hebben een dagmaat van 900x2300mm
· De trap naar de atelierwoning is geschikt voor het plaatsen van een traplift

Veiligheid:

· Trapleuningen voldoen aan artikel 2.30 en 2.31
· Alle terrasafscheiding en franse balkons voldoen aan art. 2.16 lid 1, art. 2.17 lid 1, 2 en 3 en art. 2.18 lid 1
· Kozijn D2 (niet te openen) is voorzien van veiligheidsglas conform art. 2.16 lid 3
· De interne trappen in de hofwoningen hebben afmetingen die voldoen aan art. 2.28, kolom A in tabel 2.28a
· De externe trap van de atelierwoning  heeft afmetingen die voldoen aan art. 2.28, kolom B in tabel 2.28a
· Alle sanitaire ruimten zijn voorzien van tegels op de vloer en op de wanden tot min. 2100mm hoogte.

Installaties:
· Elektrische installaties conform NEN 1010
· Meterkasten conform NEN 2768
· Gasmeterkasten volgens eisen lokaal Gasbedrijf
· Aardgasinstallatie volgens Algemene Voorwaarde Gas, Aansluitvoorwaarde Gas, NEN 1078 en NEN 2078
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